Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детскийсад№ 21«Дюймовочка»города Сафоново Смоленской области

(МБДОУд/с№21)

ПРИКАЗ

«07»февраля 2025 года №17

г. Сафоново

Об организации контроля за приготовлением пищи

В целях организации контроля за приготовлением пищи, а также соблюдения технологии
приготовления блюд, закладку необходимых продуктов

П р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по закладке основных продуктов в котлы в следующем
составе:

День недели Ф.И.О. сотрудника Должность

понедельник Никеева В.И. Младший воспитатель
вторник Цветкова В.В. Младший воспитатель
среда Захаренкова Т.А. Младший воспитатель
четверг Васильева О.В. Младший воспитатель
пятница Агаркова Ю.В. Младший воспитатель
Представители родительской общественности (по согласованию при наличии
медицинской книжки)

2. Утвердить график закладки необходимых продуктов:

06.00 -  мясо, продукты запуска
07.30 -  масло в кашу, сахар для завтрака
9.00 -  продукты для 2 завтрака
10.30 -  масло в 2-е блюда
Поварам производить закладку продуктов в котел в присутствии членов комиссии.

3. Создать комиссию по контролю за проведением процесса кормления
дошкольниковв следующем составе:
Устинова М.В. -  председатель комиссии
Кожемякина Н.М. -  председатель ППО
Полуэктова Т.В. -  член профгруппы
Рахлова Н.А. -  член комиссии
Ответственность за организацию питания воспитанников каждой возрастной
группы несут воспитатели, младшие воспитатели групп, медицинская сестра.

4. Делопроизводителю Нестеровой Т.Н. в срок до 15.02.2025 ознакомить с настоящим
приказом работников

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №21 М.В. Устинова